REGISTRA-SE
/

PUBLICA-SE

AA B BOSA
M'nicibil

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 233/2021

DESIGNA REPRESENTANTE PARA 0
PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DOS
CONSELHOS TUTELARES POR MEIO DE
DOAÇÃO DO CONJUNTO DE
EQUIPAGEM

Considerando 	o 	processo
administrativo n° 12.278/2021;

0 Prefeito Municipal de  Sao  Mateus,
Estado do Espirito Santo, no uso de
suas atribuições legais e tendo em
vista o que dispõe a Legislação em
vigor, especialmente o Artigo 107,
Item VI da Lei Municipal n° 001/90 de
05/04/1990- Lei Orgânica Municipal

RESOLVE:

Art.  1° - Designar a senhora MARINALVA
BROELDEL MACHADO DE ALMEIDA,  ocupante do cargo de Secretária
Municipal de Assistência Social para ser representante da Prefeitura Municipal
de  Sao  Mateus/ES junto ao Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos
Humanos - MMFDH, para praticar todos os atos necessários a efetivação e
recebimento do conjunto de equipamentos destinados a equipagem e
estruturação de Conselho Tutelar.

Art.  2° - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Gabinete do Prefeito de São Mateus, Estado do
Espirito Santo, aos 02 (dois) ias do mês de julho (07) de dois mil e vinte e um
(2021).

CUMPRA-SE

	Page 1